
  

Z á p i s  z 97. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 2.6.2010  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Ing. Petr Štěpánek – návrh plánovací smlouvy č. OISM/36/2010 
Usnesení:RM doporučuje ZM ke schválení Plánovací smlouvu č. OISM/36/2010 mezi 
Městem  Šlapanice a Ing. Petrem Štěpánkem. 

 

2. Rozpočtové opatření č. 7/2010 
Usnesení:RM provedla rozpočtové opatření č. 7 v rozsahu bodů 1) až 3) se zvýšením 
celkových výdajů o 3.500.000 Kč a financování o 3.500.000 Kč a doporučuje ZM ke 
schválení. 

 

3. Dílčí změna účelu investičního úvěru 
Usnesení:RM doporučuje ZM ke schválení následující dílčí změny účelu úvěru: 

- snížení úvěru na financování akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení“ o 1.800.000 Kč, tj. 
na 1.026.000 Kč, 
- použití části úvěru ve výši 1.800.000 Kč na financování akce „Vybudování nového 
oddělení MŠ Hvězdička v objektu ZŠ“. 

 

4. Metodika řešení dopravy v ulici Nádražní 
Usnesení:RM schvaluje Metodiku města Šlapanice na řešení dopravy v klidu a její účinnost 
od 03.06.2010. 

RM bere na vědomí zpracovanou studii ul. Nádražní ve Šlapanicích pro úpravu uličního 
prostoru pro parkování vozidel a zklidnění dopravy. 
RM ukládá Komisi dopravní zpracovat stanovisko k návrhu včetně případných 
připomínek a dalších námětů k úpravě návrhu. T: 31.08.2010. 
RM ukládá vedení města zveřejnit studii a projednat s občany ulice Nádražní. T: do 
31.08.2010.  

 

5. Schválení svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro oddávání 
Usnesení:RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro oddávání, a to 
dne 11.09.2010 v 11:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice. 

 

6. E.ON Distribuce, a. s. – smlouva o zřízení věcného břemene č. E.ON: 4107-281/001/2010-BM-
AD 

Usnesení:RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. E.ON: 4107-281/001/2010-
BM-AD uzavřenou mezi Městem Šlapanice a E.ON Distribuce, a. s. pro provozování zařízení 
distribuční soustavy stavby „Šlapanice,  smyčka NN, Hledíkov.“ 

 

7. Moravský rybářský svaz, MO Šlapanice – žádost o bezúplatný převod garáže 
Usnesení:RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. OISM/33/2010 mezi Městem 
Šlapanice a  Moravským rybářským svazem, MO Šlapanice na movitou věc - garáž bez čísla 
evidenčního, vedenou v inventární sestavě majetku města pod číslem 010851. 

 
 

8. Sejmutý záměr č. 9/2010 



Usnesení:RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku č. OISM/19/2010, uzavřenou mezi 
Městem Šlapanice a Ing. Kateřinou Bílou, s účinností od 03.06.2010  

 

9. Sejmutý záměr č. 10/2010 
Usnesení:RM schvaluje Smlouvu o užívání veřejného prostranství č. OISM/31/2010 
uzavřenou mezi Městem Šlapanice a Josefem Šlesingerem za účelem zřízení trvalého 
parkovacího místa. 

 

10. Dětský národopisný soubor Vrčka, o. s. – žádost o souhlas s UVP městského parku dne 
20.6.2010 

Usnesení:RM bere na vědomí žádost Dětského národopisného souboru Vrčka, o. s. Šlapanice 
o užívání veřejného prostranství městského parku v ul. Riegrově dne 20.06.2010 z důvodu 
konání akce Den her a soutěží pro malé i velké. 

 

11. Poskytnutí finančních dotací z rozpočtu města   
Usnesení:RM schvaluje poskytnutí finančních dotací: Orel jednota Šlapanice ve výši 3.012 
Kč a MHJ HS Šlapanice ve výši 5.000 Kč. 

RM odkládá rozhodnutí ve věci dotace SPARG Šlapanice do doby posouzení a kontroly z 
ROP dne 08.06.2010. 
RM ukládá FO vypracovat smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

12. VH společnosti SATESO 
Usnesení:RM v působnosti VH SATESO, s. r. o. přijala následující usnesení: 

1. Schvaluje program jednání 
2. Schvaluje výsledek hospodaření za rok 2009 
3. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2009 
4. Schvaluje odpis pohledávek 

 

13. SATESO – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
Usnesení:RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 21.10.2009, kterým se upravuje 
částka 1,596 mil.Kč vč. DPH za rozsah provedených služeb na 1,896 mil. Kč včetně DPH. 

 

14. Povodí Moravy – kupní smlouva 
Usnesení:RM doporučuje ZM ke schválení Kupní smlouvu č. PM017840/2010-ZDMaj/Sm 
mezi Městem  Šlapanice a  Povodím Moravy, s. p. na prodej pozemku p. č. 224/2 v k. ú. 
Šlapanice u Brna. 

 

15. Delegování zástupce města na VH společnosti Ambiente 
Usnesení:RM  doporučuje ZM delegovat podle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. 
Ing. Miroslava Mrkvicu, 1. místostarostu Města Šlapanice jako zástupce města na všechny 
Valné hromady společnosti Ambiente 2001 Czech, s. r. o.  

RM doporučuje ZM pověřit  1. místostarostu Města Šlapanice Ing. Miroslava Mrkvicu k 
zastupování Města Šlapanice ve věci změn ve společenské smlouvě, stanovách a orgánech 
společnosti Ambiente 2001 Czech,  s. r. o. na valných hromadách této společnosti. 

 



16. Zpráva o kupní ceně za část pozemku p. č. 2269 v k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví ICEC 
Šlapanice, a. s. 

Usnesení:RM neschvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městem Šlapanice a ICEC 
Šlapanice, a. s. na část pozemku p. č. 2269 v k. ú. Šlapanice u Brna v úseku od ul. Tyršovy až 

po konec nádraží za kupní cenu 250 Kč/m
2

. 
RM ukládá OISM projednat s ICEC Šlapanice, a. s. možnost uzavření kupní smlouvy za 
městem navrženou kupní cenu pouze části pozemku p. č. 2269 v k. ú. Šlapanice u Brna v 
úseku od ul. Tyršovy po ul. Smetanovu. 

 

17. Zpráva o zadání VZ MR akce ,,Oprava komunikace Nad Zámkem“ 
Usnesení:RM bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci „Oprava 
komunikace Nad Zámkem“ včetně návrhu na výběr uchazeče - Vyškovskou stavební a 
projekční společnost, s. r. o. 

RM pověřuje ST k jednání s vybraným uchazečem o postupu v etapizovaném řešení 
investiční akce z hlediska nedostatečného množství finančních prostředků na její realizaci.  

 

18. Záměr na prodej pozemku v oblasti Husovy 
Usnesení:RM bere na vědomí informaci, že k vyvěšenému záměru č. 10/2010 na odprodej 
pozemků v oblasti ulice Husovy ve stanoveném termínu nebyla doručena žádná nabídka. 

RM schvaluje nové podmínky nabídkového řízení na prodej pozemků při ul. Husově KN 
p. č. 2379, 2382, 2385, 2388, 2391, 2394, 2397, 2400, 2405, 2408, 2411, 2415 a 2919/34 a 
PK p. č. 2227/4 vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 
RM ukládá OISM zveřejnit záměr prodeje pozemků při ul. Husově KN p. č. 2379, 2382, 
2385, 2388, 2391, 2394, 2397, 2400, 2405, 2408, 2411, 2415 a 2919/34 a PK p. č. 2227/4 
vše v k. ú. Šlapanice u Brna a podmínky nabídkového řízení. 

 

19. Zpráva o zadání VZ MR akce ,,Rekonstrukce a obnova veřejného osvětlení v ulicích 
Nerudova, Havlíčkova a Dlouhá“ 

Usnesení:RM bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci 
„Rekonstrukce a obnova veřejného osvětlení v ulicích Nerudova, Havlíčkova a Dlouhá“ a 
vybraného uchazeče ELTODO Citelum, s. r. o. 

RM schvaluje Smlouvu o dílo ELTODO Citelum, s. r. o., Novodvorská 1010/14, 148 02 
Praha 4, IČ 257 51 018. 

 

20. ZŠ Šlapanice – udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením dlouhodobé nájemní smlouvy na 
nebytové prostory bufetu     

Usnesení:RM odkládá rozhodnutí a žádá předložení informací o sortimentu nabídky, provozní 
doby a nákladů na vybavení. 

 
 
 

21. Snížení evidovaných zásob materiálů na propagaci 
Usnesení:RM schvaluje převedení inventarizovaných propagačních předmětů (dříve určených 
k prodeji) k volné propagaci města: 

 

 
-pohlednice náměstí  67 ks  
-pohlednice okénková136 ks  
-mapka města 200 ks 



 
-pexeso města200 ks  
-publikace hist. pohlednice  69 ks  
-trhací blok137 ks  

 

22. Vývěsní skříňky 
Usnesení:RM schvaluje přidělení 3 ks vývěsních skříněk na fasádě objektu Masarykovo 
náměstí 6 zájmovým organizacím VRČKA, ČMRS, ČSZ. Volná vývěska na mostě u orlovny 
bude využívána MěÚ Šlapanice.  


